平成 19 年 1 月 30 日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7 号
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長兼 CEO 山形 圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 072-349-0029（代表）

株式会社タスコシステムとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 19 年１月 30 日開催の取締役会において、株式会社タスコシステムとの間で業態開発に

関する業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

   当社は、食材に関連する技術開発により差別化された業態として、とらふぐ料理専門店「玄品ふ

ぐ」を主力に業容を拡大してまいりました。また、平成 18 年 11 月期からは、当社技術と「玄品ふぐ」

の営業ノウハウを活用した新規業態として、かに料理専門店「玄品以蟹茂」、株式会社バルニバービ

との業務提携による新規業態として大学内カフェレストラン「アマークドパラディラッテ」、スペイ

ンバル「バルデゲー」などの新規業態を開発しております。

   当社といたしましては、当社食材関連技術を活用した新規業態開発において、当社の営業ノウハ

ウだけでは事業化が困難であると判断されるものについては、他社とのアライアンスにより事業化を

推進する方針としております。

当社と業務提携を行う株式会社タスコシステム（本社：東京都港区、代表取締役 山本 健一郎氏、

以下：タスコシステム）は、蕎麦居酒屋「高田屋」や焼き鳥ダイニング「とり鉄」、おでん・鉄板焼

き「升屋」などの和食を中心とした業態開発・メニュー開発等に関してノウハウを有した企業であり、

当社だけでは事業化が困難な分野の新規業態開発を行うに際し、相応しいパートナーであり、また、

タスコシステムの業態開発ノウハウによる外部企業支援を行っていく方針であり、今回の業務提携に

至ったものであります。

２．業務提携の内容

   今後の新規業態開発に際し、タスコシステムは当社が開発した食材及び関連技術を活用した業態

開発・商品開発の支援を行うこととなります。

３．株式会社タスコシステムの会社概要

① 名    称  株式会社タスコシステム

   ② 主な事業内容  飲食店の経営及び飲食店のフランチャイズ本部の運営

   ③ 設立年月日  昭和 63 年 10 月

   ④ 本店所在地  東京都港区赤坂一丁目９番 20 号

   ⑤ 代 表 者  山本 健一郎

   ⑥ 資 本 金  7,513 百万円

⑦ 従 業 員 数  16 名（平成 18 年 6 月 30 日現在）

⑧ 当社との関係  当社との関係はございません

⑨ 大株主構成  店舗再生ファンド株式会社  18.95％（平成 18 年 12 月 14 現在）

４．日程

   平成 19 年１月 30 日   当社取締役会決議

   平成 19 年１月 30 日   業務提携基本契約書締結

   平成 19 年１月 31 日   業務開始日

５．業績に与える見通し

   今回の業務提携が平成 19 年 11 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上